

7. 生産、受注及び販売の状況

1. 生産実績

(単位：百万円)

期 別 区 分	当中間連結会計期間 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成15年9月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成14年9月30日〕	前連結会計年度 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成15年3月31日〕
システムインテグレーション事業	127,595	169,297	332,942
ネットワークシステムサービス事業	2,109	2,292	4,102
そ の 他 の 事 業	5,064	9,382	8,326
合 計	134,770	180,972	345,370

(注) 1. お客様に提供するデータ通信システムの開発実績額を記載しております。
2. 金額には消費税等を含んでおりません。

2. 受注状況

(単位：百万円)

期 別 区 分	当中間連結会計期間 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成15年9月30日〕		前中間連結会計期間 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成14年9月30日〕		前連結会計年度 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成15年3月31日〕
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注残高
システムインテグレーション事業	352,120	1,584,424	403,577	1,575,185	1,498,645
ネットワークシステムサービス事業	-	-	-	-	-
そ の 他 の 事 業	93,347	64,384	102,137	76,073	34,298
合 計	445,467	1,648,808	505,714	1,651,258	1,532,944

(注) 1. ANSER、CAFISなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。
2. 金額には消費税等を含んでおりません。
3. 前期以前に受注した案件で契約内容変更等による減額10,351百万円については、前連結会計年度末受注残高において修正しております。

3. 販売実績

(単位：百万円)

期 別 区 分	当中間連結会計期間 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成15年9月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成14年9月30日〕	前連結会計年度 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成15年3月31日〕
システムインテグレーション事業	266,341	290,669	643,449
ネットワークシステムサービス事業	27,731	28,671	57,817
そ の 他 の 事 業	63,261	59,756	130,841
合 計	357,335	379,097	832,109

(注) 金額には消費税等を含んでおりません。